СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Заседание четырнадцатое
Третий созыв

РЕШЕНИЕ № 14-3
От 30.06.2017г.
Об исполнении бюджета муниципального

образования Домбаровский сельсовет

за 2 квартал 2017 года

Руководствуясь ст. 264.2 п.5 Бюджетного кодекса Р.Ф., ст. 20 Устава Муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Домбаровский сельсовет, принятом Решением Совета депутатов муниципального образования Домбаровский сельсовет № 32-2 от 30.09.2014 года, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении местного бюджета за 2 квартал  2017 г по состоянию на 27.06.2017г. по доходам в сумме  4421391,91 рублей, по расходам в сумме 4344138,29 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 77253,62 рублей с показателями:

1) по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2 квартал 2017 года согласно приложению 1;
2) по расходам местного бюджета по разделам  бюджетной классификации РФ  за 2 квартал 2017 года согласно приложению 2;

3) по расходам местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3;
4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2 квартал 2017 года согласно приложению 4;

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель                                                                        О. А. Цыбко
Совета Депутатов

Разослано: в дело, прокуратуре, администрации района

.
Приложение №1
К решению Совета депутатов
муниципального образования  Домбаровский

сельсовет от 30.06.2017 г. № 14-3
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2 КВАРТАЛ  2017 ГОДА
 (рублей)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2017
	Исполнено
	% исполнения

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6514920,00
	2867899,87
	44,02

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	5310290
	2671586,78
	50,31

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	5310290
	2671586,78
	50,31

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5307170
	0
	0

	10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	2666252,03
	0

	10102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	1,45
	0

	10102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	62,76
	0

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3120
	5270,54
	0

	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	5265,00
	0

	10102030012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени)
	0,00
	5,54
	0

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	718570
	301766,61
	42

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	718570
	301766,61
	42

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	245390
	118855,44
	48,43

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2440
	1312,57
	53,8

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	519820
	204821,5
	39,4

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-49080,00
	-23222,90
	47,32

	10500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	6590,00
	6013,33
	91,25

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6590,00
	6013,33
	91,25

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	1198040,00
	190299,76
	15,9

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	519000,00
	49421,58
	9,5

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	519000,00
	0
	0

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,00
	48743,94
	0

	10601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	677,64
	0

	10606000000000110
	Земельный налог
	679040,00
	140878,18

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	43000,00
	31900,96
	74,2

	10606033100000110

	Земельный налог с организаций обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений
	43000,00
	0,00
	0

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,00
	31690,00
	0

	10606033102100110
	Земельный налог с организаций(пени по соответствующему платежу)
	0,00
	210,96
	0

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	636040,00
	108977,22
	17,13

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком расположенным в границах сельских поселений
	636040,00
	108977,22
	17,13

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	4800,00
	500,00
	10,42

	10804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4800,00
	500,00
	10,42

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4800,00
	500,00
	10,42

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	50131,91
	57717,17
	115,13

	11302000000000130
	Доходы от компенсации затрат государства
	50131,91
	57717,17
	115,13

	11302060000000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	50131,91
	57717,17
	115,13

	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	50131,91
	57717,17
	115,13

	11600000000000000
	В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	500
	500,00
	0

	11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	500
	500,00
	0

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4614728,00
	1193008,26
	25,85

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4395708,00
	1083498,26
	24,65

	20215000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3334500,00
	474339,00
	30,27

	20215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2087000,00
	959340,00
	45,97

	20215002100000151
	Дотации на сбалансированность
	248300,00
	24999,00
	10,07

	20230000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	181408,00
	74160,26
	41,00

	20235930000000151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	12367,00
	0,0
	0

	20235930100000151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	12367,00
	0,0
	0

	20235118000000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	169041,00
	74160,26
	43,87

	20235118100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	169041,00
	74160,26
	43,87

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	879800,00
	0,00
	0

	20249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	879800,00
	0,00
	0

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	879800,00
	0,00
	0

	20700000000000000
	Прочие безвозмездные поступления
	219020,00
	109510,00
	50

	20705000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	219020,00
	109510,00
	50

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	219020,00
	109510,00
	50

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11903649,91
	4421391,91
	37,14

Приложение №2
К решению Совета депутатов
муниципального образования  Домбаровский

сельсовет от 30.06.2017 г. № 14-3
Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации за 2 квартал 2017 года
(рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	2017
	Факт
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3427019,02
	1406061,66
	41,03

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	617826,00
	317678,07
	51,42

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2333329,81
	831491,23
	35,64

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2749,00
	0,00
	0

	0111
	Резервные фонды
	50000,00
	0,00
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	423114,21
	256892,36
	60,71

	0200
	Национальная оборона
	169041,00
	84192,32
	51,58

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	169041,00
	84192,32
	51,58

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	536767,00
	164888,62
	30,72

	0304
	Органы юстиции
	12367,00
	0,00
	0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	128000,00
	73600,00
	57,5

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	396400,00
	91288,62
	23,03

	0400
	Национальная экономика
	1744263,76
	505558,24
	28,98

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1727263,76
	505558,24
	29,27

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	17000,00
	0,00
	0

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	1548194,94
	273147,45
	17,64

	0501
	Жилищное хозяйство
	82859,23
	34895,21
	42,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	599998,52
	109749,93
	18,3

	0503
	Благоустройство
	865337,19
	128502,31
	14,85

	0800
	Культура, кинематография
	4473400,00
	1809000,00
	40,44

	0801
	Культура
	3688500,00
	1442500,00
	39,11

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	784900,00
	366500,00
	46,7

	1000
	Социальная политика
	507600,00
	0,00
	0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	507600,00
	0,00
	0

	1100
	Физическая культура и спорт
	173640,00
	101290,00
	58,33

	1101
	Физическая культура
	173640,00
	101290,00
	58,33

	Итого
	12579925,72
	4344138,29
	34,53

Приложение №3
К решению Совета депутатов
муниципального образования  Домбаровский

сельсовет от 30.06.2017 г. № 14-3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Домбаровский сельсовет

(рублей)

	Код бюджетной классификации РФ

	Наименование
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-77253,62

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-77253,62

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 4421391,91

	00001050201020000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов РФ
	- 4421391,91

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+ 4344138,29

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	+ 4344138,29